
UCHWAŁA NR XLIII/233/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  z dnia 11 sierpnia 2022 r. dotyczącej uzupełnienia złożonych pism (skarga 
z 2 sierpnia 2022 r. i skarga z 8 sierpnia 2022 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735,  z  późn. zm.) - Rada Gminy 
Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 11 sierpnia 2022 r. w zakresie w jakim dotyczy 
wprowadzenia w błąd mieszkańców Gminy Grabowiec, Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Zamościu 
poprzez podanie nieprawdziwych danych przez Bartosza Popka, kandydata na Wójta Gminy o swoim 
wykształceniu w czasie wyborów samorządowych w 2018 r. oraz dotyczy możliwości popełnienia przestępstwa 
niegospodarności, nieetycznego zachowania się  niektórych radnych oraz nie przestrzegania przez nich 
przepisów prawa powszechnie obowiązującego i miejscowego oraz nieetycznego postępowania przez Wójta  
poprzez wydanie Zarządzenia  nr 46/2022 w sprawie wyboru Dyrektora Szkoły wiedząc o wątpliwościach 
natury prawnej wobec Sekretarza Gminy i  powiadomić skarżącego o organach właściwych do rozpoznania 
skargi w pozostałym zakresie tj.: 

- Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Zamościu 

- Jednostki Policji oraz właściwej miejscowo Prokuratury Rejonowej w Hrubieszowie. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F2164F-ECD2-4AA7-8BF4-D1DE9BA5CCB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 sierpnia 2022 roku Skarżący złożył pismo zatytułowane  Skarga –uzupełnienie złożonych pism 
(skarga z 2 sierpnia  na  Wójta Gminy Grabowiec o podanie nieprawdziwych danych o swoim wykształceniu 
w czasie wyborów samorządowych w 2018 r.  a tym samym wprowadzenie w błąd mieszkańców Gminy 
Grabowiec i Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Zamościu.  Skarżący pomimo otrzymanych już 
odpowiedzi, pisze znowu o wprowadzeniu w błąd mieszkańców i KBW  Delegatura w Zamościu poprzez 
podanie nieprawdziwych danych kandydata na Wójta o swoim wykształceniu. W złożonym piśmie skarżący 
wskazał możliwości popełnienia przestępstwa niegospodarności, nieetycznego zachowania się niektórych 
radnych oraz nie przestrzegania przez nich przepisów prawa powszechnie obowiązującego i miejscowego 
poprzez zamieszczenie przez radnego na swoim ogrodzeniu transparentu z ogłoszeniem 
wyborczym Pan Bartosza Popka, kandydata na wójta i stwierdzenie radnego, że wójt  nie musi mieć 
wykształcenia wyższego prawniczego.  Skarżący uważa, że radny świadomie kłamał przed wyborcami. 
Skarżący w złożonym piśmie podniósł ponadto zarzut dotyczący nieetycznego postepowania przez Wójta 
poprzez wydanie Zarządzenia nr 46/2022 w sprawie  wyboru Dyrektora Szkoły wiedząc o rzekomych 
wątpliwościach natury prawnej  wobec Sekretarza Gminy. Skarga  w tym zakresie była już rozpatrywana i 
Skarżący otrzymał odpowiedź ( uchwała nr XLII/227/2022 z dn. 28.07.2022 r.) .  Kolejne  odpowiedzi na 
złożone skargi otrzyma Skarżący po XLIII Sesji Rady Gminy Grabowiec 1 września 2022 r.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesione skargi na posiedzeniu w dniu  22 sierpnia  
2022 roku.  
Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy Komisja ustaliła, że odnośnie 
wykształcenia Wójta już kilkakrotnie Skarżący był informowany, że Rada Gminy Grabowiec nie jest 
organem właściwym do udostępniania wnioskowanej informacji dotyczącej wykształcenia Wójta Gminy. 
Komisja miała wgląd do dyplomu  ukończenia przez Wójta Gminy studiów magisterskich na kierunku 
prawo na Wydziale Prawa i Administracji UMCS. 
Komisja wskazała, że do zakresu kompetencji Rady Gminy nie należy badanie treści publikacji wyborczych 
Wójta przed jego wyborem.  
Komisja ustaliła, iż zarzuty  przedstawione w skargach  są bezpodstawne.   
Ponadto Komisja wskazała, że w zakresie w jakim skarżący posiada informację o możliwości popełnienia 
przestępstwa, właściwymi organami do ich zgłoszenia są jednostki Policji oraz właściwa miejscowo 
Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie i   Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Zamościu. 
Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W świetle powyższych okoliczności, wniesiona skarga jest bezzasadna. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F2164F-ECD2-4AA7-8BF4-D1DE9BA5CCB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



